20 ¶ Peregr. de fideicom. art. 43. num. 83. illic: *Verum in antiquis, instrumenta in quibus reperitur facta mentio enuntiatuue de Titio filio Sempronij, vt probent etiam quoad alios. Et inferius, num. 86. inquit: Ideo per testamentum in antiquis, in quo fiat mentio, quem esse de aliqua familia, eius rei veritas probatur.*

21 ¶ Alex. Trentac. 1. variat. tit. de verb. signi resolut. 2. numer. 83. ibi: *Primo declaratur non procedere in antiquis, quorum probatio est à difficilis, non solum propter ipsam antiquitatem, & lapsum temporis, sed etiam propter qualitatem ipsius facti puta in filiatione, cuius probatio est difficilis, & ideo*
filia-

3
filiatio plenè probatur per verba enunciativa in antiquis. Do-
min. Castill. lib. 6. cap. 123. ex numer. 7. D. Solorç. tom. 2. lib. 1.
cap. 26. à num. 34. vsque ad 36. vbi plures congerit.

22 ¶ Siquidem nos se deue presumir que vno refiera ser
hijo del que no lo es, ò se a tribuya diuersos ascendientes, veluti
in casu animadvertunt Alex. conf. 90. numer. 22. lib. 6. Cephal.
conf. 90. num. 24. lib. 1. Mandel Alvens. conf. 83. num. 20. lib. 1.
ibi: Non est credendum, quod in dictis instrumentis, & alijs
scripturis fuissent facta enunciations, de quibus supra; nisi ita
se habuisset res veritas, ideoque cum naturali ratione, & com-
muni iudicio id perse pateat, non videtur super hoc vltterius ha-
standum. Anton. Fab. C. de probat. d. di. fin. 28.

23 ¶ Fuera de que en dichos testamentos, no solo ay
enunciations de los padres, que bastauan ex tot repetitis, sino
que estan los hijos instituidos por herederos como tales, & tunc
ninguno ha pucto en disputa que dexen de prouar la filiacion le-
gitima, argum. l. quidam cum filio, ff. de verb. obligat. Bald. in
cap. ex transmissa, num. 4. de restitut. spoliat. Butr. in cap. trans-
missa. qu. filij sint legitimi. Arcet. conf. 37. à num. 2. Ruin. conf.
53. num. 6. vol. 5. Paris. conf. 13. num. 29. & conf. 29. num. 10.
& conf. 96. num. 5. volum. 2. Gozadin. conf. 13. num. 7. Natta
conf. 235. num. 1. Cephal. conf. 48. num. 15.

24 ¶ Considera algunas de las razones para el intento,
Pedro Surd. conf. 1. num. 50. ibi: Septimo filius Baptista proba-
tur ex eo, quod fuit in vltimo testamento institutus heres, quia
institutio actus est, qui maxime conuenit filiatiõni, & infra ibi:
Et sanè plurimum meo iudicio orget coniectura, qua sumitur
ex institutione facta de aliquo tanquam filio: quia non est veri-
simile, quod testator sit adeò demens; qui velit filios institu-
tuni extranei excludere, & sua hereditate priuare: vltra
quod subiceret testamentum periculo nullitatis instituõdo eum
pro filio, qui talis non esset, l. si pater, C. de hered. inst. Idem de-
cis. 145. nu. 4. ex alijs Mascar. de probat. conclus. 793. n. 6. & 7.